Муниципальное образование

Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ИНН 8615000031, КПП 861501001, ОГРН 1148622011009
628242, ХМАО – Югра, г.Советский                                                                 тел. (34675) 5-25-81, 5-25-84, 3-70-10

ул. 50 лет Пионерии, 10                                                                                                               е-mail: ksp.sov@mail.ru
	«
	24
	»
	декабря
	2018 г.
	№
	77

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об утверждении Плана

деятельности Контрольно-счетной

палаты Советского района на 2019 год

В соответствии с пунктом 1 раздела 6 Положения о Контрольно-счетной палате Советского района, утвержденного решением Думы Советского района от 27.09.2011 № 50:

1. Утвердить План деятельности Контрольно-счетной палаты Советского района на 2019 год (приложение).

2. Разместить План деятельности Контрольно-счетной палаты Советского района на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возлагаю на себя.

Председатель

       А.П. Загоровский
Приложение к распоряжению председателя Контрольно-счетной палаты Советского района

от 25 декабря 2018 г. № 77
План деятельности

Контрольно-счетной палаты Советского района

на 2019 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Период проведения

мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1. Контрольные мероприятия

	1.1
	Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Советского района бюджетам городских и сельского поселений Советского района, а также соблюдения условий их получения:

	1.1.1
	Администрация городского поселения Зеленоборский
	1 квартал
	Председатель КСП

	1.1.2
	Администрация городского поселения Пионерский
	1 квартал
	Председатель КСП

	1.2
	Ревизии и комплексные контрольные мероприятия в отношении муниципальных учреждений и предприятий (в том числе проверка исполнения муниципального задания):

	1.2.1
	Администрация городского поселения Агириш
	1 квартал
	Председатель КСП

	1.2.2
	Администрация городского поселения Таежный
	1 квартал
	Председатель КСП

	1.2.3
	Администрация Советского района
	2 квартал
	Председатель КСП

	1.2.4
	Муниципальное  автономное  дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Тополек» г. Советский»
	2 квартал
	Председатель КСП

	1.2.5
	Муниципальное  автономное  дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Радуга» г. Советский»
	2 квартал
	Председатель КСП

	1.2.6
	МБОУ гимназия г.Советский
	2 квартал
	Председатель КСП

	1.2.7
	МБОУ Средняя общеобразовательная школа г.п. Агириш
	3 квартал
	Председатель КСП

	1.2.8
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Советский районный центр культуры и досуга «Сибирь»
	3 квартал
	Председатель КСП

	1.2.9
	МАУ «Спортивная школа олимпийского резерва Советского района»
	3 квартал
	Председатель КСП

	1.2.10
	Муниципальные учреждения городских и сельского поселений Советского района в соответствии с переданными полномочиями
	В течение года
	Председатель КСП

	1.3
	Тематические проверки:

	1.3.1
	Проверка администраций городских поселений и сельского поселения Советского района по вопросу исполнения муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Советского района в 2017 году и на период 2018-2020»
	3 квартал
	Председатель КСП

	1.3.2
	АО «Генерация» по вопросу предоставления субсидий (субсидирования) из бюджета Советского района
	4 квартал
	Председатель КСП

	1.3.3
	ООО УК «ЮГРА-ЗАПАД» по вопросу предоставления субсидий (субсидирования) из бюджета Советского района
	4 квартал
	Председатель КСП

	1.3.4
	ООО «Водоканал» по вопросу предоставления субсидий (субсидирования) из бюджета Советского района
	4 квартал
	Председатель КСП

	1.3.5
	Проверка администраций городских поселений и сельского поселения Советского района по вопросам соблюдения требований установленных в постановлении Правительства ХМАО-Югры от 06.08.2010 № 191-п за период 2017-2018 годы и текущий период 2019 года
	3 квартал
	Председатель КСП

	1.3.6
	Контрольные мероприятия в рамках Соглашения с Югорской межрайонной прокуратурой
	Ежеквартально
	Председатель КСП

	1.3.7
	Контрольные мероприятия в рамках Соглашения с отделом по экономической безопасности и противодействия коррупции ОМВД России по Советскому району
	Ежеквартально
	Председатель КСП

	1.3.8
	Проверки главных администраторов городских и сельского поселений Советского района в связи с подготовкой заключений на отчет об исполнении бюджета за 2018 год
	По предоставлению
	Председатель КСП

	1.3.9
	Проведение совместных или параллельных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий с Счетной палатой Ханты-Мансийского автономного - Югры
	По запросу

(3-4 квартал)
	Председатель КСП

	1.4
	Проверки главных администраторов Советского района в связи с подготовкой заключений на отчет об исполнении бюджета за 2018 год
	По предоставлению
	Председатель КСП

	1.5
	Контроль в сфере закупок:

	Проверки заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений. Объекты проверок:
	В течение года
	Председатель КСП

	1.5.1
	Администрация городского поселения Советский
	1 квартал
	Председатель КСП

	1.5.2
	МБОУ Средняя общеобразовательная школа п. Коммунистический
	1 квартал
	Председатель КСП

	1.5.3
	МБОУ Средняя общеобразовательная школа п. Малиновский
	2 квартал
	Председатель КСП

	1.5.4
	МБУ КСК «Орфей» г.п. Малиновский
	2 квартал
	Председатель КСП

	1.5.5
	МУ СОК «Орион» п. Малиновский
	3 квартал
	Председатель КСП

	1.5.6
	МБУ КСК «Русь» п. Зеленоборск
	3 квартал
	Председатель КСП

	1.5.7
	МБУ КСК «Импульс» п. Пионерский
	4 квартал
	Председатель КСП

	1.5.8
	Иные организации в соответствии с действующим законодательством
	В течение года
	Председатель КСП

	1.6
	Дополнительные контрольные мероприятия по решению Думы Советского района, а также в соответствии с соглашениями с Югорской межрайонной прокуратурой, отделом по экономической безопасности и противодействия коррупции ОМВД России по Советскому району  и соглашениями о передаче полномочий с городскими и сельским поселениями Советского района
	В течение года
	Председатель КСП

	2. Аудит в сфере закупок

	2.1
	Экспертно-аналитическая, информационная деятельность посредством анализа и оценки информации о законности, целесообразности, об обоснованности, о своевременности, об эффективности и о результативности расходов на закупки по планируемым к заключению, заключенным и исполненным контрактам. Объекты аудита:
	В течение года
	Аудитор

	2.1.1
	Муниципальные (казенные, бюджетные, автономные) учреждения Советского района
	В течение года
	Аудитор

	2.1.2
	Администрации городских и сельского поселений Советского района в части переданных полномочий
	В течение года
	Аудитор

	2.1.3
	Муниципальные учреждения городских и сельского поселений Советского района в части переданных полномочий
	В течение года
	Аудитор

	2.2
	Контрольная деятельность в рамках аудита посредством проведения проверок:

	2.2.1
	Департамент социального развития администрации советского района
	1 квартал
	Аудитор

	2.2.2
	Департамент муниципальной собственности администрации советского района
	2 квартал
	Аудитор

	2.2.3
	Управление образования администрации советского района
	3 квартал
	Аудитор

	2.2.4
	Администрация городского поселения Пионерский
	4 квартал
	Аудитор

	2.2.5
	Иные учреждения по результатам анализа и оценки информации
	В течение года
	Аудитор

	2.3
	Обобщение результатов аудита, подготовка предложений, систематизация информации о реализации указанных предложений
	В течение года
	Аудитор

	3. Экспертно-аналитические мероприятия:

	3.1
	Внешние проверки отчетов об исполнении бюджета
	По предоставлению
	Председатель КСП

	3.1.1
	Внешняя проверка отчета об исполнении бюджета Советского района за 2018 год
	По предоставлению
	Председатель КСП

	3.1.2
	Внешние проверки отчетов об исполнении бюджета Советского района за 1 квартал, 6 месяцев, 9 месяцев 2019 года
	По предоставлению
	Председатель КСП

	3.1.3
	Внешние проверки отчетов об исполнении бюджета городских и сельского поселений Советского района за 2018 год в соответствии с заключенными соглашениями
	По предоставлению
	Председатель КСП

	3.2
	Подготовка заключений на проекты решений Думы Советского района о внесении изменений и дополнений в бюджет Советского района
	По предоставлению
	Председатель КСП

	3.3
	Подготовка заключений на проекты решений Советов депутатов городских и сельского поселений Советского района о внесении изменений и дополнений в бюджеты городских и сельского поселений Советского района
	По предоставлению
	Председатель КСП

	3.4
	Экспертиза проектов решений Думы Советского района, предусматривающих дополнительные расходы за счет средств местного бюджета или влияющих на формирование и исполнение местного бюджета
	По предоставлению
	Председатель КСП

	3.5
	Подготовка заключений по материалам, направленным в Контрольно-счетную палату Советского района Думой Советского района, администрацией Советского района, администрациями городских и сельского поселений Советского района
	По предоставлению
	Председатель КСП

	3.6
	Внешняя проверка проекта бюджета Советского района на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов
	По предоставлению
	Председатель КСП

	3.7
	Внешняя проверка проектов бюджетов городских и сельского поселений Советского района на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов
	По предоставлению
	Председатель КСП

	3.8
	Иные учреждения по результатам анализа и оценки информации
	В течение года
	Председатель КСП

	4. Методическое, информационное, техническое и кадровое обеспечение

	4.1
	Обмен аналитической, статистической, методической, правовой и иной информацией со Счетной палатой ХМАО – Югры, Союзом муниципальных контрольно-счетных органов
	В течение года
	Председатель КСП

	4.2
	Участие в конференциях, семинарах, консультациях и иных мероприятиях, проводимых Счетной палатой ХМАО – Югры, Союзом муниципальных контрольно-счетных органов
	В течение года
	Председатель КСП

	4.3
	Участие в работе Союза муниципальных контрольно-счетных органов Российской Федерации
	В течение года
	Председатель КСП

	4.4
	Предоставление информации Счетной палате ХМАО - Югры и Союзу МКСО о деятельности контрольно-счетных органов на территории Советского района
	В течение года
	Председатель КСП

	4.5
	Ежемесячное направление в Югорскую межрайонную прокуратуру копий материалов контрольных мероприятий, а также по запросам Прокуратуры информации, документов и материалов, необходимых для осуществления полномочий Прокуратуры
	Ежемесячно
	Председатель КСП

	4.6
	Направление в Прокуратуру планов деятельности КСП на соответствующий год, изменений в него, а также ежегодных отчетов о деятельности КСП
	В течение года
	Председатель КСП

	4.7
	Подготовка официальных публикаций о результатах деятельности Контрольно-счетной палаты Советского района в газете «Первая Советская» и на официальном сайте Советского района
	1 квартал
	Председатель КСП

	4.8
	Участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции
	В течение года
	Председатель КСП

	4.9
	Анализ деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	Декабрь
	Председатель КСП

	4.10
	Мониторинг правоприменения нормативных правовых актов Контрольно-счетной палаты Советского района
	В течение года
	Председатель КСП

	4.11
	Повышение квалификации работников Контрольно-счетной палаты Советского района и изучение практического опыта работы других Счетных палат, участие в семинарах и конференциях Союза муниципальных Контрольно-счетных органов Российской Федерации в соответствии с установленной периодичностью
	В течение года
	Председатель КСП

	4.12
	Ежегодная диспансеризация муниципальных служащих Контрольно-счетной палаты Советского в соответствии с законодательством Российской Федерации
	3 квартал
	Председатель КСП

	4.13
	Подготовка проекта плана деятельности Контрольно-счетной палаты Советского района на 2020 год
	Декабрь
	Председатель КСП